

Cena numeru 2 zł.

Konkurs powieściowy „Głosu” KUPON Nr 6



# GŁOS KUTNOWSKI



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III, PONIEDZIAŁEK, 21 LIPCA 1947 ROKU, Nr 197 (778)

## GRECJA WOŁA O RATUNEK

**Tysiące demokratów mrze śmiercią głodową na skalistych wyspach. — Publiczne egzekucje trwają bez przerwy. — Orgie faszystowskich oprawców muszą ustać!**

LONDYN (obsł. wł.) — Fala barbarzyńskiego terroru w Grecji narasta. O zupełnym zdziwieniu greckich władz faszystowskich świadczy wiadomość z Krety, o ścięciu głowy jednemu z przywódców powstania i wystawieniu jej na rozkaz władz na widok publiczny w Heraklionie. W okresie od czerwca do 8 lipca br. w Grecji stracono w ten sposób 364 demokratów, w tym 12 kobiet.

Władze greckie coraz częściej uciekają się do brania zakładników, by w ten sposób wpłynąć na Grecję, którzy znają dula się poza granicami kraju. Ostatnio aresztowano trzech braci sekretarza federacji związków zawodowych marynarzy greckich Dimitiosa Coliosa, który obecnie bawi w Wielkiej Brytanii, gdzie konferuje z brytyjskimi związkami zawodowymi.

Sytuacja ofiar terroru faszystowskiego w Grecji jest potworna. W swym apelu do całego świata EAM prosi o poparcie moralne i pomoc dla cierpiącego narodu greckiego pisze m. in.: „15 tysięcy demokratów greckich aresztowano w ciągu ubiegłego tygodnia ze względu na ich przekonania polityczne. Przewieziono ich na skaliste wyspy, gdzie grozi im śmierć głodowa. Śpią na twardej ziemi pod gołym niebem.

Na samej tylko wyspie Ikarli znajdują się obecnie 8.100 deportowanych. Z głębi naszego serca — pisze EAM — apelujemy do całego świata o pomoc. Obecna sytuacja w Grecji jest plamą na cywilizacji ludzkości.

Uwięzieni w obozie śmierci na wyspie Mudros demokraci greccy zdołali przesłać do Anglii apel o pomoc. „Odmówiono nam wody i dachu nad głową — piszą oni — co w tropikalnym klimacie wyspy Mudros, w obecnej po-

rze roku równa się skazanu na powolną śmierć. Spędzono nas do obozu pod otwartym niebem, gdzie 1.200 ludzi musi się pomieścić na wąskiej przestrzeni 3.500 jardów kw. Jedyne interwencja z zewnątrz — stwierdzają uwięzieni demokraci greccy — może nas uratować od tych prześladowań hitlerowskich.

### Maximos prosi Turcję o przysłanie wojsk do Grecji

ANKARA (obsł. wł.) — Jak donoszą źródła półoficjalnych — faszystowski rząd Maximos miał się zwrócić do rządu

tureckiego o przysłanie wojsk tureckich do Grecji — celem szybszego stłumienia powstania.



### Francja sprzeciwia się odbudowie niemieckiego przemysłu

Biłault. NOWY JORK PAP. — Ambasador francuski w Waszyngtonie Bonnet, za-

wiadomił w piątek departament stanu, iż Francja sprzeciwia się podniesieniu poziomu produkcji przemysłu niemieckiego. Oświadczenie nowyższe złożył Bonnet w związku z anglo-amerykań-



**Bevin chce pośredniczyć**  
Minister spraw zagranicznych Bevin, wygłosił na zebraniu górników przemówienie, w którym wyraził pogląd, że Wielka Brytania znajdzie drogę, wiodącą do porozumienia St Zjednoczonych ze Związkiem Radzieckim. Jestem głęboko przekonany — powiedział Bevin — że obecnie można usunąć podejrzenia wzajemne i różnice zdań między mocarstwami.

### Dymisja ministra wojny USA

NOWY JORK PAP. — W czwartek po-

dał się do dymisji amerykański minister wojny Robert Patterson. Prezydent Truman wyznaczył na to stanowisko dotychczasowego wiceministra wojny gen. Kennetha S. Royal'a.

### Olbrzymia powódź w Chinach

MOSKWA PAP. Agencja TASS donosi, że

provincję Kwang-Si nawiedziła największa od 30 lat powódź, która pochłonęła co najmniej 20 tys. ofiar oraz pozbawiła dachu nad głową 1560 tysięcy ludzi. Powódź dotknęła 56 okręgów. Widmo głodu zagrozi ludności całej tej prowincji, jeśli nie zostanie jej udzielona natychmiastowa pomoc.

## Zamach na rząd Burmy

**Pięciu ministrów - członków Ligi Antyfaszystowskiej - zamordowano podczas obrad gabinetu**

LONDYN PAP. — Agencja Reutersa donosi, że nieznani dotąd sprawcy zamordowali pięciu ministrów Burmy. Mord został dokonany podczas posiedzenia rady ministrów.

Wskutek zamachu zostali zabici wiceprzewodniczący rady Uba Win, minister komunikacji, minister wychowania, minister przemysłu i pracy i min. skarbu. Rada wykonawcza Burmy składała się

z 14-tu członków, należących do „antyfaszystowskiej Ludowej Ligi Wolności”. Poza tym informują, że jeden z radców ministerstwa obszarów pogranicznych został ciężko ranny.

### Rozmowy polsko-węgierskie o zawarcie układu handlowego

WARSZAWA PAP. — Rozmowy polsko-węgierskie o zawarciu prowizorycznej umowy handlowej na okres I kwartału, prowadzone w Warszawie, rozwijają się pomyślnie i prawdopodobnie zakończą się w początku przyszłego tygodnia podpisaniem protokołu

likwidacyjnego dotychczasowej umowy oraz prowizorycznym porozumieniem na okres do dnia 30 września 1947 r. Dalsze rozmowy na temat układu rocznego prowadzone będą w Budapeszcie, dokąd uda się delegacja polska w końcu sierpnia. br.

### Rokowania radziecko-brytyjskie w sprawie umowy handlowej - dobiegają końca

MOSKWA PAP. — W kołach politycznych w Moskwie panuje przekonanie, że rokowania handlowe między brytyjską delegacją handlową z Wilsonem na czele, a czynnikami radzieckimi mają przebieg pomyślny.

W związku z tym w tutejszych kołach brytyjskich nastroje są optymistyczne. Koła te sądzą, że sfinalizowanie rokowań nastąpi na początku przyszłego tygodnia.

LONDYN PAP. — Agencja Reutersa donosi, że od kilku godzin stolica Burmy Rangoon jest odcięta od świata, gdyż rząd zabronił nadawania jakichkolwiek telegramów i przerwał komunikacje telefoniczne. Depesza oficjalna nadesłana do Londynu przez gubernatora Burmy sir Huberta Ranco — donosi, że podczas obrad burmańskiego gabinetu podjechało przed zamach rady ministrów auto z 6-ciomą uzbrojonymi osobnikami.

Pięciu z nich wdarło się do gmachu i otworzyło ogień z automatów na członków rządu. Napastnikom udało się zbiec.

### Prezydent Auriol na wystawie polskiej w Paryżu

PARYŻ PAP. — Ambasador R. P. w Paryżu Jerzy Putrament przyjął na stoisku polskim wystawy urbanistycznej w Grand Palais prezydenta republiki francuskiej Vincent Auriola. Prezydent zainteresował się żywo ekspozycjami polskimi, a szczególnie ilustrującymi odbudowę Warszawy.

### Nowi generałowie W.P.

WARSZAWA PAP. — Z okazji święta Odrodzenia Polski w trzecią rocznicę ogłoszenia manifestu PKWN w dniu 22 lipca 1944 r. — na wniosek ministra Obrony Narodowej marszałka Polski, M. Zymierskiego i na podstawie uchwały Rady Państwa mianował Prezydent Rzeczypospolitej za wybitne zasługi i wzorową służbę sześciu nowych generałów. Stopień generała brygady otrzymali następujący pułkownicy: Gembal Aleksander, Górecki Jan, Grabczyński Florian, Kirchmayer Jerzy, Mafek Stanisław i plk. w stanie spoczynku dr. Gilewicz Zygmunt.

### Walki w Indonezji trwają

LONDYN PAP. Agencja ANP donosi, że na jawie i Sumatrze w dalszym ciągu toczą się potyczki między oddziałami holenderskimi i indonezyjskimi. Samoloty holenderskie patrolują w okolicach Medanu i Padangu. Na Jawie doszło do walk w okolicy Batawii. Sura bati i Bandungu. Oddziały holenderskie przeprowadzają operacje na Celebesie, dokonując aresztowań wśród ludności cywilnej.

**Kronika dyplomatyczna**  
WARSZAWA PAP. — Minister spraw zagranicznych Zygmunt Modzelewski przyjął w dniu 19 bm. ambasadora Wielkiej Brytanii w Warszawie sir Donald st. Clair Galner. Minister spraw zagranicznych Zygmunt Modzelewski przyjął w dniu 19 bm. ambasadora Czechosłowacji w Warszawie pana Józefa Hejreta.













